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1. RAPPORT



1.1 Samenstellingsverklaring
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Stichting ShelterBox Nederland
Kapteynlaan 149
3571 XR Utrecht

Geachte lezer,

De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de winst- en verliesrekening over
2022 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichtingen is onder andere een overzicht van de
gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met
betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het
rubriceren, vergelijken, onderling aansluiten en het samenvatten van financiéle gegevens ten
behoeve van de jaarrekening.

Utrecht, 21 april 2023
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1.2 Resultaatvergelijking
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,
welke isgebaseerd op de winst- en verliesrekening.

2022 2021
€ % € %
Donaties/Giften 83.629 98,5% 123.649 99,8%
Overige opbrengsten 1.281 1,5% 283 0,2%
H Baten 84.910 100,0% 123.932 100,0%
Afdrachten 80.266 94,5% 111.284 89,8%
H Afrachten: ShelterBox International en onkosten 80.266 94,5% 111.284 89,8%
Resultaat vo6r Stichtingskosten 4.644 5,5% 12.648 10,2%
Huisvestingskosten 2.866 3,4% 2.747 2,2%
Lasten 4.170 4,9% 2.230 1,8%
Algemene kosten 788 0,9% 1.579 1,3%
Afrondingsverschillen 1 0,0% 2 0,0%
M Overige bedrijfskosten 7.825 9,2% 6.558 5,3%
Stichting/bedrijfskosten 7.825 9,2% 6.558 5,3%
Stichting/bedrijfsresultaat -3.181 -3,7% 6.090 4,9%
Rente- en overige financiéle lasten -288 -0,3% -167 -0,1%
M Financiéle baten en lasten -288 -0,3% -167 -0,1%
M Bijzondere baten en lasten - 0,0% - 0,0%
Resultaat voor belastingen -3.469 -4,1% 5.923 4,8%
Resultaat -3.469 -4,1% 5.923 4,8%




1.2 Resultaatvergelijking
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Het resultaat na belastingen 2022 is ten opzichte van 2021 gedaald met €9.392. De ontwikkeling van
het resultaat na belastingen 2022 ten opzichte van 2021 kan als volgt worden weergegeven.

Het resultaat is gunstig beinvioed door:

Overige opbrengsten 998
Afdrachten 31.018
32.808
Het resultaat is ongunstig beinvlioed door:
Donaties/Giften 40.020
Huisvestingskosten 119
Lasten 1.940
Rente- en overige financiéle lasten 121
42.200
-9.392



1.3 Financiéle positie
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Ter analyse van de financiéle positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,
welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 2022 31 december 2021
€ % € %

Op korte termijn beschikbaar:
Vorderingen - -
Liquide middelen 56.870 63.927
M Totaal viottende activa 56.870 63.927
Overige kortlopende schulden 13.028 16.616
Ml Af: kortlopende schulden 13.028 16.616
Werkkapitaal 43.842 47.311
Vastgelegd op lange termijn:
Gefinancierd met op lange termijn

beschikbare middelen 43.842 47.311

Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen 43.842 47311
Voorzieningen - @

Langlopende schulden - -
43.842 47.311

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal ten opzichte van vorig jaar gedaald met €3.469.
Dit komt doordat ShelterBox Nederland in 2022 uit eigen vermogen een bedrag van €5.000,- extra heeft gedoneerd
aan ShelterBox International.



1.4 Grafieken
Stichting ShelterBox Nederland 2022
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2. JAARREKENING



2.1 Balans

Stichting ShelterBox Nederland 2022

M Vaste activa
Vorderingen
Liquide middelen

H Viottende activa

Totaal activa

Stichtingskapitaal
Resultaat lopend boekjaar
M Eigen vermogen

H Voorzieningen

B Langlopende schulden

Overige kortlopende schulden
H Kortlopende schulden

Totaal passiva

31 december 2022

31 december 2021

w 10 =

€

56.870

47.311
-3.469

13.028

€

56.870

56.870

43.842

13.028

56.870

€

63.927

41.388
5.923

16.616

€

63.927

63.927

47.311

16.616

63.927



2.2 Winst- en verliesrekening
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling,
welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Donaties/Giften
Overige opbrengsten
H Baten

Afdrachten

W Afrachten: ShelterBox International en onkosten

Resultaat vé6r Stichtingskosten
Huisvestingskosten

Lasten

Algemene kosten
Afrondingsverschillen

B Overige bedrijfskosten
Bedrijfskosten

Stichting/bedrijfsresultaat

Rente- en overige financiéle lasten
H Financiéle baten en lasten

H Bijzondere baten en lasten

Resultaat voor belastingen

Resultaat

] e

2022 2021
€ € € €
83.629 123.649

1281 283
84.910 123.932
80.266 111,284
80.266 111.284
4.644 T 12.648
2.866 2.747
4170 2.230
788 1579
1 2
7.825 6.558
7.825 6.558
3.181 6.090
-288 167
288 167
-3.469 5.923
-3.469 5.923



3. TOELICHTING



3.1 Toelichting op de balans - activa
Stichting ShelterBox Nederland 2022

31 december 2022

31 december 2021

Vaste activa

Te ontvangen Mollie betaling
B Vorderingen

NL68 ABNA 0557 1190 30 (Bestuurrekening)

NL22 ABNA 0480 2249 51 (Bestuur Spaarrekening)
NL84 ABNA 0587 7085 65 (Vermogens Spaarrekening)
H Liquide middelen

Viottende activa

TOTAAL ACTIVA

-13 -

€ €
21.748
35.008
114
56.870
56.870
56.870

€

33.538
30.275
114

€

63.927

63.927

63.927



3.2 Toelichting op de balans - passiva
Stichting ShelterBox Nederland 2022

31 december 2022

31 december 2021

Stichtingskapitaal
M Stichtingskapitaal

M Resultaat lopend boekjaar

Eigen vermogen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Nog af te dragen naar ShelterBox International
Hl Overige kortlopende schulden

Kortlopende schulden

TOTAAL PASSIVA

- 14 -

€

47311

13.028

€

47.311

-3.469

43.842

13.028

13.028

56.870

€

41.388

16.616

€

41.388

5.923

47.311

16.616

16.616

63.927



3.3 Toelichting op de winst- en verliesrekening

Stichting ShelterBox Nederland 2022

Donaties/Giften
Buitengewone baten
B Donaties/Giften

Opbrengsten

Afdrachten: ShelterBox International en onkosten

Onkosten LuminAlID
W Afdrachten

Kostprijs verkopen
Personeelslasten
Afschrijvingen

Huur opslagruimte
M Huisvestingskosten

Marketing

Bestuurkosten

Bestuur: Reis- en verblijfkosten
Vrijwilligerskosten
Kantoorartikelen

Webhosting

Verzekering algemeen
Administratiekosten

H Algemene kosten

Overige stichting/bedrijfskosten

Stichting/bedrijfskosten

Stichting/bedrijfsresultaat

Rente last bank

B Rente- en overige financiéle lasten

Financiéle baten en lasten
Bijzondere baten en lasten

Resultaat

2022 2021
€ € € €
83.629 123.649

1.281 283
84.910 123.932
84.910 123.932
80.266 111.284
80.266 111.284
80.266 111.284
2.866 2.747
2.866 2.747
834 526
198 150
770 895
2.269 587
16 119
99 72
6071 855
178 605
4.965 3.809
7.831 6.556
7.831 6.556
T 3187 6.092
-288 -167
-288 -167
-288 -167
-3.475 5.925
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3.4 Toelichting algemeen
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in overeenstemming met de
Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor de kleine rechtspersoon.

Activiteiten
De activiteiten van Stichting ShelterBox Nederland opgericht per 27 augustus 2009 heeft als doel:

a) Het bevorderen van de bekendheid van het wereldwijde Rotary project "ShelterBox", zowel binnen als buiten de
Rotary-organisatie in Nederland (districten 1550, 1560, 1570, 1580, 1590, 1600 en 1610);

b) Het (ver)werven van financiéle bijdragen om de aanschaf en inzet van Shelterboxen te financieren;

c) Het werven, selecteren en trainen van Nederlandse Rotarians, dan wel leden van de Rotaract, Innerwheel, Past-
Rotarians en Probus, om als vrijwilligers deel te nemen aan (inter)nationale ShelterBox Response Teams;

d) Het verrichten van alle verdere werkzaamheden, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of
daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door:

a) Zich aan te sluiten als Affiliated National Organization van de Britse "Charitable Trust", bekend als ShelterBox,
gevestigd in Truro, Cornwall, Verenigd Koninkrijk;

b) Het geven van presentaties en demonstraties van Shelterbox, waar en wanneer gevraagd of zelf gewenst en
noodzakelijk geacht;

¢) Het (onder andere hierdoor) enthousiasmeren van Rotarians en leden van de Rotaract Innerwheel, Past-
Rotarians en Probus in Nederland om dit wereldwijde Rotary project (financieel) te steunen, en/of voor het
opzetten van projecten in of buiten Rotary Club-verband om gelden bijeen te brengen voor ShelterBox;

d) Het realiseren van een positief publiek imago van het ShelterBox project;

e) Alle overige middelen die nu ter beschikking of in de toekomst komen.

De directie

In het boekjaar werd de directie gevormd door het bestuur.
De stichting beoogt niet het maken van winst.
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3.4 Toelichting algemeen
Stichting ShelterBox Nederland 2022

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde verslaggevingsregels. De
jaarrekening is opgesteld in euro's. Activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij een andere
waarderingsgrondslag is vermeld. De grondslagen zijn ten opzichte van het voorgaande jaar niet gewijzigd.

Vorderingen
Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen
voor oninbaarheid.

Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties
en de kosten en andere lasten over het jaar. De resultaten op transacties worden verantwoord in het
jaar waarin zij zijn gerealiseerd; verliezen reeds zodra zij voorzienbaar zijn.

Donaties/Giften/LuminAID (Netto-omzet)
Onder netto omzet wordt verstaan de aan donaties en giften ontvangen bedragen en het verkoop van LuminAlID.

Afdrachten (Kosten)
Hier is 90% van de ontvangen donaties/giften aan te wenden voor de aankoop van ShelterBoxen en ShelterKits.

Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode. Kasstromen in vreemde valuta worden
omgerekend tegen een gemiddelde koers. Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest en winstbelastingen
worden opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Betaalde dividenden worden opgenomen
onder de kasstroom uit financieringsactiviteiten. De verkrijgingsprijs van verworven groepsmaatschappijen wordt
opgenomen onder de kasstroom uit investeringsactiviteiten, tenzij de verwerving heeft plaatsgevonden tegen
uitgifte van eigen aandelen. De in verworven groepsmaatschappijen aanwezige geldmiddelen worden op de
aankoopprijs in mindering gebracht.
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